
Anmodning om præjudiciel afgørelse indgivet af Tribunalul Prahova (Rumænien) den 16. august 
2023 — Weatherford Atlas Gip SA mod Administrare Fiscală — Direcţia Generală de Soluţionare a 
Contestaţiilor og Agenţia Naţională de Administrare Fiscală — Direcţia Generală de Administrare a 

Marilor Contribuabili

(Sag C-527/23, Weatherford Atlas Gip)

(C/2023/748)

Processprog: rumænsk

Den forelæggende ret

Tribunalul Prahova

Parter i hovedsagen

Sagsøger: Weatherford Atlas Gip SA

Sagsøgte: Administrare Fiscală — Direcţia Generală de Soluţionare a Contestaţiilor og Agenţia Naţională de Administrare 
Fiscală — Direcţia Generală de Administrare a Marilor Contribuabili

Præjudicielle spørgsmål

1) Skal artikel 168 i Rådets direktiv 2006/112/EF (1) af 28. november 2006 om det fælles merværdiafgiftssystem, i lyset af 
princippet om afgiftsneutralitet, fortolkes således, at den er til hinder for, at skatte- og afgiftsmyndighederne under 
omstændigheder som dem, der foreligger i hovedsagen, nægter en afgiftspligtig person retten til at fradrage den 
merværdiafgift, der er betalt for de erhvervede administrative tjenesteydelser, når det konstateres, at alle de 
omkostninger, der er bogført for de erhvervede tjenesteydelser, indgår i den afgiftspligtige persons generelle 
omkostninger, at den afgiftspligtige person udelukkende gennemfører afgiftspligtige transaktioner, at leveringen af 
tjenesteydelserne udtrykkeligt er bekræftet af skatte- og afgiftsmyndighederne, og at den anvendte afgiftsmæssige 
behandling er omvendt betalingspligt (hvilket udelukker et tab for statskassen)?

2) Kan koncerninterne tjenesteydelser inden for ledelse og administration (dvs. bistand og rådgivning på forskellige 
områder, finansiel og juridisk rådgivning), der leveres til flere koncernmedlemmer, ved fortolkningen af bestemmelserne 
i artikel 2 og 168 i Rådets direktiv 2006/112/EF af 28. november 2006 om det fælles merværdiafgiftssystem under 
omstændigheder som dem, der foreligger i hovedsagen, betragtes af hvert enkelt medlem som delvist anvendt i 
forbindelse med afgiftspligtige transaktioner, dvs. erhvervet til egne behov?

3) Såfremt det fastslås, at koncerninterne tjenesteydelser ikke er blevet leveret til et af koncernmedlemmerne, kan et selskab, 
som indgår i koncernen, men som ikke anses for at have modtaget disse tjenesteydelser, ved fortolkningen af 
bestemmelserne i artikel 2 i Rådets direktiv 2006/112/EF af 28. november 2006 om det fælles merværdiafgiftssystem, 
da betragtes som en afgiftspligtig person, der handler i denne egenskab?
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(1) EFT 2006, L 347, s. 1.
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